
UCHWAŁA NR XLVII/544/2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi 
publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy              
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Słubickiego, uchwala się co następuje: 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie                               

z użytkowania jako drogi publicznej część drogi składającej się z działki : 

Lp. Droga 

Nr działki w uchwale 
nr XXVII/210/2012 
Rady Miejskiej w 

Słubicach z dnia 28 
czerwca 2012 r. 

Nr działki po 
podziale, 

przeznaczonej do 
pozbawienia 

kategorii drogi 
gminnej poprzez 

wyłączenie z 
użytkowania 

Powierzchnia 
w m2 nazwa 

1. Gminna 
103062F 58/36 58/37 135 ul. Klonowa 

§ 2. Położenie drogi wskazanych w § 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 

i wchodzi w życie z mocą od 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: D9D6DE2F-C0C0-4467-9C3B-410A4F889957. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/544/2022
Rady Miejskiej w Słubicach
z dnia 24 sierpnia 2022 r.

Id: D9D6DE2F-C0C0-4467-9C3B-410A4F889957. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XXVII/210/2012 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 28 czerwca 2012 r. działka 

o nr ewid. 58/36 o powierzchni 8226,00 m2 – ul. Klonowa w Słubicach, została zaliczona do 

kategorii dróg publicznych.  

W wyniku podziału nieruchomości decyzja Burmistrza Słubic z dnia 08.02.2021 r. znak: 

WGN.6831.42.2020.DT powstała działka o nr ewid. 58/37 o powierzchni 135 m2 oraz działka 

o nr ewid. 58/38 o powierzchni 8091 m2. Obie działki stanowią, na podstawie ww. uchwały, 

drogę publiczną. Część drogi, która zlokalizowana jest na działce o nr ewid. 58/37, mimo ujęcia 

jej w uchwale i zaliczenia do kategorii dróg publicznych, nigdy nie była wykorzystywana ze 

względów na swoje wymiary, jako droga publiczna. Należy nadmienić, że ta część drogi nie była 

utrzymywana jako droga i nie ma innych znamion użytkowania jej jako drogę publiczną. 

Potrzeba pozbawienia tej części drogi – w zakresie działki o nr ewid. 58/37 w Słubicach, 

poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej wynika z faktu konieczności 

uregulowania jej stanu prawnego i faktycznego. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, organem właściwym do 

pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do 

odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do 

zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii - art. 10 ust. 2 ww. ustawy. Zgodnie 

z art. 7 ust. 2 i ust. 3 zaliczenie kategorii dróg gminnych jest kompetencją Rady Miejskiej 

w Słubicach po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu tj. Zarządu Powiatu 

Słubickiego. Zarząd Powiatu Słubickiego w ustawowym terminie nie zajął stanowiska w sprawie. 

Na podstawie art. 7a ust. 2 ustawy o drogach publicznych nie złożenie opini w przewidzianym 

terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

 Mając pod uwagę powyższe uznaje się za zasadne pozbawienie dotychczasowej 

kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej, część drogi 

składającej się z działki o nr ewid. 58/37 zlokalizowanej w Słubicach. 

Id: D9D6DE2F-C0C0-4467-9C3B-410A4F889957. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



